
ZARZĄDZENIE NR 87/2022 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747 i 1768) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 
682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692 i 1733) i § 6 Uchwały Nr XXXVIII/299/2022 Rady 
Miejskiej w Tucznie z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmian w budżecie gminy Tuczno na 2022r., 

zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022r. o kwotę    147 816,16 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022r. o kwotę     147 816,16 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 34 592 561,46 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 356 162,31 zł 

b) wydatkami w kwocie 39 868 698,90 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 356 162,31 zł 

c) ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 5 276 137,44 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanych do zaciągnięcia pożyczek w kwocie 1 267 952,44 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu w kwocie 2 511 751,96 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 496 433,04 zł. 

§ 4. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

z up. Burmistrza Tuczna 
 
 
 

Maria Świderska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DE9846-94A6-4F3C-96D6-95290591B392. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 266 025,25 280 308,73

Urzędy wojewódzkie 71 895,30 86 178,78

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

71 795,30 86 078,78

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 652 293,57 723 417,25

Pozostała działalność 637 546,07 708 669,75

Wpływy z różnych dochodów 400,61 400,61

Wpływy z różnych dochodów 2 778,71 2 778,71

Wpływy z różnych dochodów 1 206,75 1 206,75

Wpływy z różnych dochodów 400 480,00 471 603,68

801 Oświata i wychowanie 375 900,70 420 909,70

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
0,00 18 279,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 18 279,00

Pozostała działalność 101 106,00 127 836,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

101 106,00 127 836,00

852 Pomoc społeczna 842 205,25 856 605,25

Ośrodki pomocy społecznej 87 000,00 101 400,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
87 000,00 101 400,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 565 720,00 568 720,00

Pozostała działalność 565 720,00 568 720,00

Wpływy z różnych dochodów 45 720,00 48 720,00

34 444 745,30 34 592 561,46

0970 3 000,00

Razem: 147 816,16

BeSTia Strona 1 z 1

3 000,00

85395 3 000,00

85219 14 400,00

2030 14 400,00

2700 26 730,00

14 400,00

2010 18 279,00

80195 26 730,00

45 009,00

80153 18 279,00

0970 0,00

0970 71 123,68

0970 0,00

0970 0,00

71 123,68

75495 71 123,68

75011 14 283,48

2010 14 283,48

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 87/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 24 sierpnia 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok.

Rozdział Paragraf Zmiana

14 283,48

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DE9846-94A6-4F3C-96D6-95290591B392. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 185 390,75

Infrastruktura sanitacyjna wsi 413 160,24

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 361 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 150,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 210,24

Pozostała działalność 412 952,31

Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 46 037,74

Zakup materiałów i wyposażenia 4 197,61

Zakup usług pozostałych 3 500,00

Zakup usług pozostałych 13 800,00

Zakup usług pozostałych 965,00

Administracja publiczna 4 111 650,43

Urzędy wojewódzkie 186 922,57

Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 898,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 795,30

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 889 027,87

Pozostała działalność 526 546,07

Świadczenia społeczne 400 480,00

Oświata i wychowanie 9 006 396,70

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

Pozostała działalność 205 475,13

Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 822,00

Zakup materiałów i wyposażenia 14 480,80

Zakup środków dydaktycznych i książek 1 237,02

Zakup środków dydaktycznych i książek 47 709,61

Ochrona zdrowia 142 997,24

Pozostała działalność 4 800,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 250,76

Składki na ubezpieczenia społeczne 72,57

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6,14

Pomoc społeczna 1 794 503,25

Ośrodki pomocy społecznej 636 620,00

BeSTia Strona 1 z 2

852 14 400,00 1 808 903,25

85219 14 400,00 651 020,00

4110 0,90 73,47

4120 -6,14 0,00

85195 0,00 4 800,00

4010 5,24 256,00

4240 10 000,00 57 709,61

851 0,00 142 997,24

4210 16 222,00 30 702,80

4240 0,00 1 237,02

4210 0,00 500,00

4210 508,00 1 330,00

4240 18 098,00 18 098,00

80195 26 730,00 232 205,13

80153 18 279,00 18 279,00

4210 181,00 181,00

3110 71 123,68 471 603,68

801 45 009,00 9 051 405,70

754 71 123,68 960 151,55

75495 71 123,68 597 669,75

4010 0,00 71 898,00

4010 14 283,48 86 078,78

750 14 283,48 4 125 933,91

75011 14 283,48 201 206,05

4300 0,00 13 800,00

4300 0,00 965,00

4210 0,00 4 197,61

4300 -2 000,00 1 500,00

4210 -1 948,00 1 552,00

4210 0,00 46 037,74

6050 3 948,00 43 158,24

01095 -3 948,00 409 004,31

6050 0,00 361 800,00

6050 0,00 6 150,00

010 0,00 7 185 390,75

01044 3 948,00 417 108,24

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 87/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 24 sierpnia 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DE9846-94A6-4F3C-96D6-95290591B392. Podpisany Strona 1



Wynagrodzenia osobowe pracowników 403 275,00

Pozostała działalność 454 863,05

Zakup materiałów i wyposażenia 5 273,00

Zakup usług pozostałych 8 150,32

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 565 720,00

Pozostała działalność 565 720,00

Świadczenia społeczne 44 866,00

Kultura fizyczna 101 539,53

Obiekty sportowe 27 500,00

Zakup energii 10 000,00

Zakup usług pozostałych 8 500,00

39 720 882,74Razem: 147 816,16 39 868 698,90

BeSTia Strona 2 z 2

4260 -1 000,00 9 000,00

4300 1 000,00 9 500,00

926 0,00 101 539,53

92601 0,00 27 500,00

85395 3 000,00 568 720,00

3110 3 000,00 47 866,00

4300 1 500,00 9 650,32

853 3 000,00 568 720,00

85295 0,00 454 863,05

4210 -1 500,00 3 773,00

4010 14 400,00 417 675,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DE9846-94A6-4F3C-96D6-95290591B392. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 87/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 24 sierpnia 2022 roku 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok. 

 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziale 75011 (Urzędy wojewódzkie) na podstawie pisma Wojewody Zachodniopomorskiego 
FB.1.3111.30.6.2022.MR z dn. 10.08.2022r. zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji celowej o 
kwotę 14 283,48 zł z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach działalności Urzędu Stanu 
Cywilnego, 

2. w rozdziale 75495 (Pozostała działalność) na podstawie otrzymanych na wydzielony rachunek 
bankowy środków finansowych związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U.2022.583 z późn.zm.), zwiększono plan dochodów o kwotę 71 123,68 zł na sfinansowanie 
działań wynikających z art. 13 specustawy, tj. na wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia dla obywateli Ukrainy, 

3. w rozdziale 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) na podstawie pisma Wojewody 
Zachodniopomorskiego FB.1.3111.81.20.2022.MR z dn. 11.08.2021r. zwiększono plan dochodów z 
tytułu dotacji celowej o kwotę 18 279,00 zł, tj. 63 % wnioskowanej kwoty, na finansowane zadań 
oświatowych, 

4. w rozdziale 80195 (Pozostała działalność) na podstawie otrzymanych środków finansowych 
związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.), 
zwiększono plan dochodów o kwotę 26 730,00 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w 
realizacji dodatkowych zadań oświatowych (art. 50 specustawy), 

5. w rozdziale 85219 (Ośrodki pomocy społecznej) na podstawie pisma Wojewody 
Zachodniopomorskiego FB.1.3111.101.3.2022.AF z dn. 10.08.2022r. zwiększono plan dochodów z 
tytułu dotacji celowej o kwotę 14 400,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku dla pracownika 
realizującego pracę socjalną, 

6. w rozdziale 85395 (Pozostała działalność) na podstawie otrzymanych na wydzielony rachunek 
bankowy środków finansowych związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U.2022.583 z późn.zm.), zwiększono plan dochodów o kwotę 3 000,00 zł na sfinansowanie 
działań wynikających z art. 31 ust. 1 i 8 specustawy, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. zwiększenia planu wydatków na podstawie otrzymanych środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.) łącznie o kwotę 
100 853,68 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DE9846-94A6-4F3C-96D6-95290591B392. Podpisany Strona 1



2. zwiększenia planu wydatków o kwotę 46 962,48 zł w związku z otrzymanymi dotacjami celowymi, 

3. przemieszczenia środków budżetowych pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej, dla 
właściwej realizacji budżetu,  

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

III. Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem w zakresie środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.), wprowadzono w 
budżecie gminy na podstawie upoważnienia udzielonego Burmistrzowi Tuczna Uchwałą Nr 
XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Tuczno na 2022r. z uwzględnieniem przepisów art. 111 Ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.). 

IV. Niniejsze Zarządzenie podpisała z-ca Burmistrza Tuczna Maria Świderska na podstawie 
upoważnienia udzielonego Zarządzeniem Nr 58/2021 Burmistrza Tuczna z dnia 8 lipca 2021r. 

 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7DE9846-94A6-4F3C-96D6-95290591B392. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-08-24T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




